

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Esperantinópolis
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPERANTINÓPLIS
Registro de Preços Eletrônico - PE.042/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, EMBALAGEM 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	1.850
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	59,81
Valor Final:	18,50
Valor Total:	30.525,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:04:50 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	ÁGUA SANITÁRIA
Item:	0002
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, EMBALAGEM 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	59,81
Valor Final:	18,50
Valor Total:	10.175,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:04:54 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	ÁGUA SANITÁRIA
Item:	0003
Descrição:	ÁLCCOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM, EMBALAGEM 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	119,70
Valor Final:	69,17
Valor Total:	41.502,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:04:58 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
Modelo:	ÁLCCOL
Item:	0004
Descrição:	ÁLCCOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM, EMBALAGEM 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	119,70
Valor Final:	69,17
Valor Total:	13.834,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:02 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
Modelo:	ÁLCCOL
Item:	0005
Descrição:	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA, PACOTE COM 500G
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,94
Valor Final:	10,50
Valor Total:	18.900,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:06 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	T R DA SILVA
Modelo:	NATY
Item:	0006
Descrição:	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,67



Valor Final:	11,60
Valor Total:	2.552,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:10 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	BALDE
Item:	0007
Descrição:	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,87
Valor Final:	16,40
Valor Total:	2.460,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:14 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	BACIA
Item:	0008
Descrição:	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	128,85
Valor Final:	105,00
Valor Total:	29.400,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:21 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	DESODORIZADOR
Item:	0009
Descrição:	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZIL-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, EMBALAGEM 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	235
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	89,05
Valor Final:	52,00
Valor Total:	12.220,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:33 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	Desinfetante
Item:	0010
Descrição:	DETERGENTE LÍQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, EMBALAGEM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,83
Valor Final:	45,00
Valor Total:	17.100,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:37 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	DETERGENTE
Item:	0011
Descrição:	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,37
Valor Final:	1,90
Valor Total:	475,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:45 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	ESCOVA
Item:	0012
Descrição:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,05
Valor Final:	4,50
Valor Total:	990,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:49 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	ESCOVA
Item:	0013



Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE, COM LADOS MACIO E ABRASIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	69,45
Valor Final:	50,00
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:53 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	T R DA SILVA
Modelo:	LIMPABELA
Item:	0014
Descrição:	FLANELA EM TECIDO, TAMANHO 26X46CM
Quantidade:	425
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,61
Valor Final:	1,50
Valor Total:	637,50
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:05:57 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	FLANELA
Item:	0015
Descrição:	FÓSFORO, EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.
Quantidade:	185
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	22,05
Valor Final:	4,90
Valor Total:	906,50
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:11 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	FÓSFORO
Item:	0016
Descrição:	GUARDANAPO DE PAPEL, TAMANHO 22X22CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	3,21
Valor Final:	1,10
Valor Total:	418,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:17 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	GUARDANAPO
Item:	0017
Descrição:	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5,02
Valor Final:	4,77
Valor Total:	1.669,50
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:21 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	T R DA SILVA
Modelo:	PEROBA
Item:	0018
Descrição:	PÁ P/ LIXO, EM PVC, CABO LONGO
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	12,60
Valor Final:	3,50
Valor Total:	525,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:25 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	PÁ
Item:	0019
Descrição:	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO, TAMANHO 50X70CM
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	8,93
Valor Final:	3,50
Valor Total:	1.330,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:29 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	PANO
Item:	0020
Descrição:	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, TAMANHO 67X42CM



Quantidade:	320
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,05
Valor Final:	4,30
Valor Total:	1.376,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:38 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	PANO
Item:	0021
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, TAMANHO 30CM, EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADEADES
Quantidade:	580
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	62,51
Valor Final:	46,35
Valor Total:	26.883,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:06:54 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	Marghess Grupo Empresarial Eireli
Modelo:	Limpeza
Item:	0022
Descrição:	PALHA DE AÇO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADEADES
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	16,21
Valor Final:	2,70
Valor Total:	810,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:07:00 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	PALHA
Item:	0023
Descrição:	PEDRA SANITARIA, AROMA LAVANDA, PESO 35G.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,85
Valor Final:	1,16
Valor Total:	495,60
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:07:04 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	PEDRA
Item:	0024
Descrição:	RODO PARA LIMPEZA, CABO LONGO.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,02
Valor Final:	10,90
Valor Total:	2.398,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:07:08 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo:	BELLANO
Item:	0025
Descrição:	SABÃO EM BARRA, PESO 200G, CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	390
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	76,00
Valor Final:	64,45
Valor Total:	25.135,50
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:07:15 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	T R DA SILVA
Modelo:	IPE
Item:	0026
Descrição:	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, PESO 500 G, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	122,65
Valor Final:	3,90
Valor Total:	1.560,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:07:20 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	SABÃO
Item:	0027



Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 17,18

Valor Final: 4,30

Valor Total: 1.720,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:07:24 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0028

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADE

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 23,05

Valor Final: 6,06

Valor Total: 1.824,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:07:34 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0029

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100, EMBALAGEM COM 100 UNIDADE

Quantidade: 350

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 34,70

Valor Final: 27,98

Valor Total: 9.793,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:07:39 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0030

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100, EMBALAGEM COM 100 UNIDADE

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 41,48

Valor Final: 31,18

Valor Total: 9.354,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:07:45 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0032

Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL

Quantidade: 1.200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,60

Valor Final: 1,40

Valor Total: 1.680,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:08:03 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Modelo: SABONETE

Item: 0033

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 14,34

Valor Final: 7,90

Valor Total: 948,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:08:07 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: T R DA SILVA

Modelo: MARANHAO

Item: 0034

Descrição: VASSOURA DE PELO, CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.

Quantidade: 160

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 14,43

Valor Final: 10,60

Valor Total: 1.696,00

Situação: Homologado em 27/09/2021 09:08:12 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Nome da Empresa: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI



Modelo:	VASSOURA
Item:	0035
Descrição:	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	69,73
Valor Final:	10,64
Valor Total:	1.330,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:08:17 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	BALDE
Item:	0036
Descrição:	AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL COM MANTA INTERNA DE POLIPROPILENO REFORÇADO
Quantidade:	135
Unidade do Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,87
Valor Final:	10,20
Valor Total:	1.377,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:08:28 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	AVENTAL
Item:	0037
Descrição:	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,91
Valor Final:	4,75
Valor Total:	570,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:08:33 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
Modelo:	LUVA
Item:	0038
Descrição:	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,84
Valor Final:	20,70
Valor Total:	4.761,00
Situação:	Homologado em 27/09/2021 09:08:40 Por: JOELSON RIBEIRO BEZERRA
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo:	HNDESK

JOELSON RIBEIRO BEZERRA

Autoridade Competente

